non ab omni Oblatione interna, qua quis per piam volumetrem se, suaque omnia Di-
vine Majestati offerat, atque regnaret.

5. Dicitur ulterius, mediante aliquo
illis resoluta destrutio, sive immunitas.
Hæc siquidem ad rationem sacrificii propri-
æ dicit omnino requiritur, quanvis non semper fit necesse, rem oblatam physice destrui;
cum quandoque sufficiat sola illius immunitas
moralis, sive humano modo facta, in
quantum res oblata acceptipalatum statum, &
ad priores operationes redditum mutatis.
Si ergo olim Hebrei sacrificare DEO
centabantur, dum vimum, oleum, aut alios
hujusmodi liquores effundebant in terram
circa Altare Domini: nam tunc vimum illud,
aut oleum, non statim substantia liter
corrumperetur, donec siccatore, sed solu-
tum acquirebat stacum inutiliter ad usus
humanos.

6. Quo etiam modo Veteres, quibus sicut
erat magis frequens, ita & magis nota
ratio sacrifici, quandoque sacrificabatur pro-
iecendo aliquod in mare, vel etiam coquen-
do pane in elibano, sive farinam immu-
tando: prout de quibusdam malis Iudeis,
coquendibus placenter Reginae cœli, legi-
tur *Ieremie cap. 7.* Nam tunc farina substan-
tialiter non corrumperatur, sed solum muta-
tabatur in aliud statum, a quo pristino di-
versum: res vero in mare projecta, utrupsa
annulus, plerunque in sua substantia perfec-
ta, immutabatur tamen, quatenus ad
utrius humanis usus fit. Cetera par-
ticulari definitionis sacrificii tum ex alibi
dictis (b) tum magis ex dictis patet.

7. CONCL. II. Sacrificium est aliud vir-
tutis Religionis, & quidem supremæ eius
speciei, que dicitur *Iatria*; unde non nisi lo-
li Deo offerri potest. Ita communis omnium
Theologorum: & patet ex ipsa sacrifici-
æ definitione, qua dicitur, sacrificium
exhibet in protestationem supremæ domi-
nit, atque excellentie: nam hæc non nisi
Deo competit.

8. Ex dictis proinde sequitur primo, quod,
quanvis in honorem Sanctorum optime ce-
lebrentur Missæ, nihilominus nec Beatissi-
mae Mariae Virginis, nec ulli Sancto revera
offeratur Missa. Siquidem hæc est faci-
tum novæ Legis propriæ dictum, quale
non nisi ioli Deo offerri posset, eo quod in
ipso solo repertus supremum in onnes
creatures dominum, summam excellen-
tiam. Hinc Concil. Trid. *22. c. 3.*, sancti-
fime monit: *Quanvis in honorum Dei: urpata*
quamvis in honorem, & mem-
oriæ

Sanctorum nonnullas interdum missas
Ecclesia celebrare conuersej; non tamen illis
sacrificium offeri docet, sed Deo fili, qui illos
coronavit. Unde nec Sacerdos dicere solet,
offerre tibi sacrificium Petri, vel Pauli; sed Deo
de illorum virtutis gratia agere, eorum pa-
tronacia implorare; ut ipsi proximis intercedere
dignentur in celis, quarum membra facimus
in terra. Hæc Trident. quod ipsum dudum
*jam docuit S. Augustinus. *1. 8. de Civ. Dei. c. 27.**
& communis fons Ecclesie.